ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО

ОКРУГА

ПРИКАЗ
          26 ноября  2013 г.          №  1694

г. Салехард

Об утверждении списка координаторов, обеспечивающих на муниципальном
уровне подготовку и проведение государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования в
образовательных организациях Ямало-Ненецкого автономного округа

 в 2014 году

В целях обеспечения организации и проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования в
образовательных организациях Ямало-Ненецкого автономного округа в 2014 году,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список координаторов, обеспечивающих на муниципальном
уровне подготовку и проведение государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования в образовательных
организациях Ямало-Ненецкого автономного округа в 2014 году (далее –
муниципальные координаторы) согласно приложению.

2. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования:

2.1. Довести данный приказ до сведения муниципальных координаторов под
роспись.

Срок исполнения: до 10 декабря 2013 года.
2.2. Провести инструктаж с муниципальными координаторами по

функциональным обязанностям, возложенным на них в период проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего
общего образования.

Срок исполнения: до 18 декабря 2013 года.
2.3. Определить координаторов, обеспечивающих подготовку и проведение

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего
общего образования в 2014 году, в каждой образовательной организации,
реализующей программы среднего общего образования (далее – школьные
координаторы).

Срок исполнения: до 18 декабря 2013 года.
2.4. Разместить информацию о муниципальных и школьных координаторах

на информационных стендах и официальных сайтах органов местного
самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, и
образовательных организаций.

Срок исполнения: до 20 декабря 2013 года.
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора департамента - начальника управления государственного контроля
(надзора) в области образования  Э.Г. Бейсову

Директор департамента       И.К. Сидорова

Приложение
Утверждён
приказом департамента образования
автономного округа
от   26  ноября  2013   № 1694

Список координаторов,

обеспечивающих на муниципальном уровне подготовку и проведение государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования в образовательных организациях Ямало-Ненецкого

автономного округа в 2013 году

Муниципальное
образование

Ф.И.О.

Должность, место работы

г. Губкинский Слепухина Наталья Сергеевна Начальник отдела оценки качества образования МУ «Управление образования
Администрации города Губкинского»

г.Лабытнанги Кузнецова Татьяна Борисовна Начальник отдела общего образования муниципального учреждения
«Управление образования Администрации г.Лабытнанги»

г. Салехард  Окулевич Элеонора Агвановна Заместитель начальника управления образования, начальник отдела общего
образования Департамента образования Администрации муниципального
образования город Салехард

Тазовский район Тетерина Алевтина Эриковна Начальник отдела общего образования Департамента образования
Администрации Тазовского района

г. Новый Уренгой Левицкая Лариса Николаевна Начальник отдела стратегического планирования и мониторинга Департамента
образования Администрации города Новый Уренгой

Приуральский район Кропотова Галина Николаевна Начальник отдела общего образования Управления образования
Администрации  муниципального образования Приуральский район

Колесова Людмила Валентиновна (ЕГЭ) Заведующий сектором контроля  за внедрением информационных технологий
Департамента образования Администрации Пуровского района

Пуровский район

Коновалова Лилия Сергеевна (ГВЭ) Главный специалист отдела общего образования Департамента образования
Администрации Пуровского района

 Ямальский район Карасинская Татьяна Игоревна Начальник отдела общего, дошкольного образования Департамента образования
Администрации муниципального образования Ямальский район

Красноселькупский Богданова Ольга Федоровна Специалист по общему образованию отдела дошкольного и общего образования

район Управления образования Администрации муниципального образования
Красноселькупский район

Шурышкарский район Усольцева Елена Александровна Начальник отдела дошкольного, общего, дополнительного образования и
воспитания Управления образования Администрации муниципального
образования Шурышкарский район

Надымский район Яковлева Ольга Викторовна Главный специалист отдела общего образования Департамента образования
Администрации муниципального образования Надымский район

г. Ноябрьск Фатеева Светлана Игоревна Заместитель начальника департамента образования, начальник управления
содержанием и стратегией развития образования департамента образования
Администрации муниципального образования город Ноябрьск

г. Муравленко Уварова Татьяна Викторовна Главный специалист Управления образования Администрации города
Муравленко